Ver.' LUIZ CARLOS NOGU
(CIDADANIA) 1 N LUIS DA SILVA

.S.D.B.)

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

.111

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 	, DE 2.021
Dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadão Guaçuano"
ao GCM ARMANDO MAJOLI.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU APROVA:

Art. 1° Fica concedido o Título de "Cidadão Guaçuano" ao
Ilustríssimo GCM ARMANDO MAJOLI.

Art. 2° A entrega do referido título, dar-se-á em Sessão Solene
desta Câmara Municipal, a ser previamente marcada pela Presidência da
Câmara Municipal.

Art. 3° As despesas com a execução do presente Decreto
Legislativo onerarão verbas orçamentárias próprias.

Art. 40  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala "Ulysses Guimarães", 12 de fevereiro de 2021.

Vereadora JU

OLIVEIRA
Líder da Bahcada do PTB

Rua José Colombo, 235 . Cep 13840-065 Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnetcom.br.  Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Segurança

Guarda Civil Municipal
Rua Dr. Benedito Maculo de Mattos, 011  45, Centenário - Mogi Guaçu - SP
Telefone -(19) 3811-8900 	E-mail: sms-gcmmoglguacu.spgovbr

Currículo

FOLHA N°  	U

Proc. CM N°

Armando Majoli, nascido em 26/10/1954 em Espirito Santo do

Pinhal-SP, filho de Nicolau Magioli e Dirce Nunes Magioli, sendo o 52  de uma

família de 13 irmãos.

Mudei para Mogi Guaçu-SP. em meados de Julho de 1974 e fui

residir na Av. Dom Pedro 1 na Vila Paraiso.

Trabalhei na Cerâmica Mogi Guaçu, Chiarelli e outras empre-

sas, bem como fiz o ensino médio e vários outros cursos no Senai, trabalhan-

do como Torneiro mecânico na firma Aliança construções de maquinas.

Me ingressei na Guarda Municipal em 30/09/1983, na função

de Guarda 22  Classe, cuja Sede era na Rua Siqueira Campos, hoje Lojas Doré-

mi.

Em 15/09/1984 me casei então com a atual e única esposa

Rosangela Cristina Costa Majoli, residindo na Rua Paraná, 248, Vila Vascon-

celos e após a Rua Ricardo Contessoto,16, ltacolomy II, retornando a residir

em 1999 na Rua Paraná n9  280, Vila Vasconcelos, onde continuo até hoje.

Desta união com a Cristina nasceram 2 filhos, sendo o Gui-

lherme Eduardo Costa Majoli que nasceu em 26/04/1987, formado em En-

genharia de Produção e Rafaela Cristina que nasceu em 02/10/1996, cursan-

do Enfermagem.

Em 01/07/1989 fui promovido à Subchefe Guarda Munici-

pal e em 01/05/1990, então passou a denominar-se Subcomandante.

Durante estes mais de 37 anos, permaneci um período de

Aproximadamente 6 anos a disposição da Policia Civil, sendo uns 4 anos no

Cartório Central da Delegacia de Defesa da Mulher juntamente com a Dele-

Secretaria Municipal de Segurança

Guarda Civil Municipal
Rua Or. Benedito Macáno de Mattos, N• 45, Centenário - MogI Guaçu - SP
Telefone -(19) 381 1-8900 	E-mail: sms-gcmmoglguacusp.govbr

gada Dra. Judite de Oliveira, hoje eleita Vereadora de Mogi Guaçu.

Também exerci atividades por uns 2 anos no Setor de Pro-

tocolo da Seccional de Polícia, bem como outras atividades como cumpri-

mento de Mandados de Prisão e Escolta de presos a todo o Estado de São

Paulo.

Passei por 9 gestões de Prefeitos e hoje com o novo Exe-

cutivo Prefeito Rodrigo, Secretario Paulo e Comandante Romualdo, mesmo

aposentado continuo exercendo o cargo de Subcomandante e disposto a

a contribuir para manter a Guarda Civil Municipal em evidência, sempre na

proteção de toda a população Guaçuana.

Mogi Guaçu, 09 de fevereiro de 2021.

Secretaria Municipal de Segurança

Guarda Civil Municipal
Rua Dr. 3enedito Macno de Mattos, N1  45, Centenário - Mogi Guaçu - SP

Telefone- (9) 351 1.8900 	E-mail: sms-gcm@moglguacu.sp.gov.br

Currículo

Armando Majoli, nascido em 26/10/1954 em Espirito Santo do

Pinhal-SP, filho de Nicolau Magioli e Dirce Nunes Magioli, sendo o 52  de uma

família de 13 irmãos.

Mudei para Mogi Guaçu-SP. em meados de Julho de 1974 e fui

residir na Av. Dom Pedro 1 na Vila Paraiso.

Trabalhei na Cerâmica Mogi Guaçu, Chiarelli e outras empre-

sas, bem como fiz o ensino médio e vários outros cursos no Senai, trabalhan-

do como Torneiro mecânico na firma Aliança construções de maquinas.

Me ingressei na Guarda Municipal em 30/09/1983, na função

de Guarda 22 Classe, cuja Sede era na Rua Siqueira Campos, hoje Lojas Doré-

mi.

Em 15/09/1984 me casei então com a atual e única esposa

Rosangela Cristina Costa Majoli, residindo na Rua Paraná, 248, Vila Vascon-

celos e após a Rua Ricardo Contessoto,16, ltacolomy II, retornando a residir

em 1999 na Rua Paraná n2  280, Vila Vasconcelos, onde continuo até hoje.

Desta união com a Cristina nasceram 2 filhos, sendo o Gui-

lherme Eduardo Costa Majoli que nasceu em 26/04/1987, formado em En-

genharia de Produção e Rafaela Cristina que nasceu em 02/10/1996, cursan-

do Enfermagem.

Em 01/07/1989 fui promovido à Subchefe Guarda Munici-

pal e em 01/05/1990, então passou a denominar-se Subcomandante.

Durante estes mais de 37 anos, permaneci um período de

Aproximadamente 6 anos a disposição da Policia Civil, sendo uns 4 anos no

Cartório Central da Delegacia de Defesa da Mulher juntamente com a Dele-

Secretaria Municipal de Segurança

Guarda Civil Municipal
Rua Pr. Benedito Macáno de Mattos, NI 45, Centenário Mogi Guaçu - SP
Telefone -(19) 3811.8900 	E-mail: sms-gcmmoglguacu.spgovbr

gada Dra. Judite de Oliveira, hoje eleita Vereadora de Mogi Guaçu.

Também exerci atividades por uns 2 anos no Setor de Pro-

tocolo da Seccional de Polícia, bem como outras atividades como cumpri-

mento de Mandados de Prisão e Escolta de presos a todo o Estado de São

Paulo.

Passei por 9 gestões de Prefeitos e hoje com o novo Exe-

cutivo Prefeito Rodrigo, Secretario Paulo e Comandante Romualdo, mesmo

aposentado continuo exercendo o cargo de Subcomandante e disposto a

a contribuir para manter a Guarda Civil Municipal em evidência, sempre na

proteção de toda a população Guaçuana.

Mogi Guaçu, 09 de fevereiro de 2021.

i c J:) k